rent. Verum quidam catholici officium militiæ quam fidem zelo Dei deserere maluerunt. Per idem tempus Valentinianus, qui postea factus est imperator, zelum, quem proprietate habuit, non celavit. Quadam namque die dum templum ingrederetur Augustus; et minister aqua ingredienti aspergeret, Valentinianus, videns guttam unam in chlamyde sua, pugno ministrum percussit, dicens se illa aspersione potius maculatum quam mundatum. Quod cernens Julianus, jussit eum in custodiam recipi, ac demum ad eremum destinari. Sed cum annus et pauci pertransissent dies, ille pro mercede confessionis imperium recipit. Denique Julianus, impudenter baptismum diluens sanguine sacrificiorum, cuncta faciebat quibus dæmones placari solent. Ipse quoque in Athanasium persecutionem fecit, sed eum Dei nutu comprehendere nequivit. His præterea diebus passi sunt Romæ Joannes et Paulus martyres Christi, sed et apud Sebasten Palæstinæ urbem sancti Joannis Baptistæ sepulcrum populus paganorum funestis manibus effregit, et ejusdem martyris reliquias concremavit, et pulveri immistas per agros sparsit. Adfuerunt tamen quidam peregrini de Jerosolymis, qui pauca ossa incendio furtim subtraxere, et secum redeuntes devexere. Denique Julianus ad bellum Parthicum profecturus, amplius effrenata rabie in Christi cultores desævire cœpit. Sed cum a Ctesiphonte castra movisset, et jam pugnaturus exercitum ordinaret, incertum a quo ventre sauciatus, punitur et dum moreretur, cœpit Christum Deum blasphemare, dicens: *Vicisti, Galilæe, vicisti.* Atque in his verbis scelestus exspiravit.

CAP. IV. De Joviano.

Jovianus imperium consecutus imperavit mensibus octo, qui cum violenter post Juliani necem a militibus ad imperium traheretur, dixit non se velle paganis hominibus imperare, cum ipse esset Christianus. Cumque vox omnium proclamasset, dicentium se quoque esse Christianos, suscepit imperium. Pepigitque fœdus cum Sapore rege Persarum, et Nisibim oppidum, partemque superioris Mesopotamiæ ei concessit. Moxque Persarum rex forum venalium rerum illi in deserto præparari fecit. Et ita Jovianus de medio hostium Romanorum exercitum eduxit illæsum. Verum cum ad Illyricum per Galatiam remearet, in quoddam cubiculum novum sese recepit, ubi calore prunarum, et nidore parietum nuper calce illitorum prægravatus et suffocatus, octavo mense imperii sui vitam finivit. Et tam pia atque tam læta principia mors immatura corruptit.

CAP. V. De Valentiniano Magno.

Valentinianus Magnus, cujus supra meminimus, voluntate militum apud Nicænam urbem imperator creatus, imperavit annis undecim. Iste Valentem fratrem suum sibi in consortium regni assumpsit, et sibi quidem occiduas retinuit, fratri vero suo orientales partes regendas concessit. Verum Valens conjugis suæ seductus est alloquio in hæresim Arianorum, cum esset ante fide Catholicus et se-